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Digt om Oktober

 

Efteråret kalder, 

nu bladene falder. 

I hegnet en tjørn. De røde bær den klær. 

De andre buske er bare brune, det rene blær. 

En musvåge på sine svævevinger 

sig over pløjemarken svinger. 

I græsset langs kanten af markens furer, 

ligger en lille kat og lurer, 

mens en anden kat i en stue 

dyrker kunsten at ligge og snue  

 

                        Digt af Ebbe Lastein  
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Gildehal  

Onsdag d. 09.10.2024  kl. 18.00 

Eftergildehal med Poul Erik Hadberg  

Mødested.:  

Aktivitetshuset Jernbanegade 14 Padborg  

 

Poul Erik vil fortælle lidt om det at være 

ombord på et marinehjemmeværnsskib 

og lidt om, hvordan det er at sejle sin egen båd. 

 

Der vil blive serveret et traktement inklusiv  

drikkevarer til vanlig rimelige pris. 

Tilmelding senest d..07.10.2024 

Til.: Kim Hansen  93990562 gerne som sms  

eller mail: Khansenfour@kabelmail.dk  

Vis ses 
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 Referat  

Besøg hos fhv. minkavler Jens Wistoft 

  

12 gildebrødre en gæst samt  journalist Helle Hockerup fra Gråsten avis, mødtes til et  

meget interessant besøg hos Jens Wistoft. 

Jens har overtaget gården fra sin far, interessen for mink fik han på  

landbrugsskolen Bygholm.  

De to første år drev han farmen med en kompagnon, som efter et par dårlige år valgte  

at sælge sin andel til Jens. 

Farmen bestod i sin sidste tid af 4000 avlsmink og 25000 unger, de var placeret i  

to store haller med alt moderne udstyr. Der var i dagligdagen ansat 3 hjælpere og i  

pelsningsperioden, som typisk begyndte i oktober/november og 6 uger frem, var der  

yderligere 25 løsarbejdere tilknyttet farmen. 

Jens fortalte om livet efter corona, hvor alle minkene blev slagtet og erhvervet næsten  

udryddet, der er  7 mink avlere der igen er startet op, det ønsker Jens dog ikke.  

Erstatningen er endnu ikke udbetalt og det er han selvfølgelig utilfreds med.  

Jens er en meget engageret mand, er medlem i mange bestyrelser samt politik. 

Vi blev budt på en overdådig middag som bestod af kong fiddes livret,  

samt kaffe og kage. 

Helle Hockerup fra Gråsten avis har skrevet en fin artikel i avisen, hvor vi har f 

ået en rigtig god reklame.  

En meget interessant aften, tak til arrangerende gruppe. 

Mimmi  
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   Det gamle Militærområde ved Harritslee. Lørdagf 26 oktober (eftermiddags tur) 

Vi besøger det gamle militærområde ved Harritslee. Området blev i mange år brugt  
af militæret, hvorfor det ikke er blevet dyrket og passet. Derfor ligger det  nu  
overvejende som naturområde, men med rester af bygninger med mere fra før  
militæret. Det bliver afgræsset af kreaturer og heste, og ligger som tilgængeligt  
naturområde for interesserede. Preben Johansen er vores guide. Så ved vi at der  
venter os gode historier. 

 

 

 
 
 
Lige nu ingen i Oktober  
 

 

 

Indlæg til Budstikken sendes som vedhæftet Word fil eller som almindelig tekst på mail til  khansenfour@kabelmail.dk  
Tænk ikke på opsætning, kolonner eller margener. Det er meget nemmere for mig at få teksten uden nogen form for 

opsætning. Der findes så mange forskellige tekstprogrammer så jeg oftest får mere arbejde ud af det.  

Er der billeder el. lign. så sæt det til under teksten så jeg selv kan anbringe dem. Tak 

             Redaktøren 

Dato  Arrangement Sted Tidspunkt  
09.10.2024 Gildehal / Eftergildehal  Aktivitetshuset Jernbanegade 14  Kl 18.00 

 med Poul Erik Hadberg    6330 Padborg   
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